

12 พฤศจิกายน 2560

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท โฮม พอตเทอรี่ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอนำส่งคำอธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของฝ่ายจัดการสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 โดยมีรายละเอียด ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		การเปลี่ยนแปลง (งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย)		งบการเงินเฉพาะกิจการ		การเปลี่ยนแปลง (งบการเงินเฉพาะกิจการ)	
	30-ก.ย.-60	30-ก.ย.-59	(ล้านบาท)	%	30-ก.ย.-60	30-ก.ย.-59	(ล้านบาท)	%
รายได้จากการขาย	42.23	32.87	9.36	28.44	41.84	32.88	8.96	27.27
รายได้อื่น	0.59	0.86	(0.27)	(31.19)	0.59	0.86	(0.27)	(31.19)
รวมรายได้	42.82	33.73	9.09	26.92	42.43	33.74	8.69	25.77
ต้นทุนขาย	(30.48)	(24.50)	5.98	24.41	(29.90)	(24.50)	5.40	22.07
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(2.86)	(2.65)	0.21	7.87	(2.86)	(2.65)	0.21	7.87
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(3.55)	(3.04)	0.51	16.68	(3.55)	(3.04)	0.51	16.68
รวมค่าใช้จ่าย	(36.89)	(30.19)	6.70	22.18	(36.31)	(30.19)	6.12	20.28
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า และต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	5.93	3.54	2.39	67.25	6.12	3.55	2.57	72.53
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมค้า	0.90	(1.49)	2.39	160.55	-	-	-	N/A
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงิน และรายได้ภาษีเงินได้	6.83	2.05	4.78	232.75	6.12	3.55	2.57	72.53
ต้นทุนทางการเงิน	(0.00)	(0.05)	(0.05)	(94.91)	(0.00)	(0.05)	(0.05)	(94.91)
กำไรก่อนรายได้ภาษีเงินได้	6.83	2.00	4.83	240.74	6.12	3.50	2.62	74.87
รายได้ภาษีเงินได้	0.03	0.03	0.00	0.06	0.03	0.03	0.00	0.06
กำไรสำหรับงวด	6.86	2.03	4.83	237.27	6.15	3.53	2.62	74.25

งบการเงินของบริษัทสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 ตามงบการเงิน เฉพาะกิจการ แสดงรายได้รวม 42.43 ล้านบาท ต้นทุนขายรวม 29.90 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร และต้นทุนทางการเงินรวม จำนวน 6.41 ล้านบาท โดยแสดงผลกำไรรวม 6.15 ล้านบาท สามารถอธิบายการเปลี่ยนแปลงได้ดังนี้

รายได้จากการขาย

ในไตรมาส 3 ปี 2560 บริษัทมีรายได้จากการขายคิดเป็นมูลค่า 41.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ช่วงเดียวกันของปี 2559 ซึ่งมีรายได้จากการขายเท่ากับ 32.87 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 27.27 เนื่องจาก บริษัทมีปริมาณการขาย ให้แก่ลูกค้าทั้งในประเทศและต่างประเทศเพิ่มขึ้น โดยเฉพาะการส่งออกสินค้าให้แก่ลูกค้ารายใหญ่ของบริษัท 2 รายในปริมาณที่มากขึ้น นอกจากนี้ ราคาขายเฉลี่ยของสินค้ามีอัตราที่สูงขึ้นจากการที่บริษัทมีสัดส่วนปริมาณการขายสินค้าประเภทตกแต่งสูงขึ้น

ต้นทุนขาย ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร และต้นทุนทางการเงิน

ในไตรมาส 3 ปี 2560 ต้นทุนขายมีมูลค่าเท่ากับ 29.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ช่วงเดียวกันของปี 2559 ซึ่งมีต้นทุนรวมทั้งสิ้น 24.50 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 22.07 ส่งผลให้บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 11.94 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 28.53 ของรายได้จากการขาย ซึ่งมากกว่าอัตรากำไรขั้นต้น ในช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้าซึ่ง เท่ากับร้อยละ 25.48 โดยมีสาเหตุหลักมาจากการที่บริษัทสามารถบริหารจัดการเพื่อลดต้นทุนด้านวัตถุดิบลงได้ โดยการปรับปรุงการผลิต เปลี่ยนแหล่งวัตถุดิบนำเข้าไปสู่ลูกค้า

ในไตรมาส 3 ปี 2560 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร มีมูลค่าเท่ากับ 6.41 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปี ก่อนหน้าซึ่งเท่ากับ 5.69 ล้านบาท เนื่องจากมีค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการขายเพื่อกระจายสินค้าทั้งใน และต่างประเทศ รวมถึงมีค่าใช้จ่ายในการส่งออกและค่าขนส่งเพิ่มขึ้นตามปริมาณการขายที่เพิ่มขึ้น นอกจากนี้ยังมีค่าเสื่อมราคายานพาหนะที่เพิ่มขึ้น ซึ่งเกิดจากการทบทวนมูลค่าคงเหลือของยานพาหนะเมื่อต้นปี 2560 และมีค่าเสื่อมราคาของเครื่องจักรโรงงานที่ไม่ได้มีการใช้งาน ในไตรมาสนี้

ในไตรมาส 3 ปี 2560 บริษัทมีต้นทุนทางการเงิน จำนวน 0.00 ล้านบาท ลดลง 0.05 ล้านบาทหรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 94.91 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า เนื่องจากบริษัทมีการใช้เงินทุนหมุนเวียนภายในของบริษัทเอง จึงลดการใช้งบการเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินและส่งผลให้มีต้นทุนทางการเงินลดลง

สำหรับไตรมาส 3 ปี 2560 ตามงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย แสดงรายได้จากการขายเท่ากับ 42.23 ล้านบาท ต้นทุนขายเท่ากับ 30.48 ล้านบาท บริษัทมีการรับรู้ผล กำไรใน ส่วนแบ่ง กำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้าในบริษัท เซ็นทรัล ฮอสพิเทลลิที จำกัด จำนวน 0.90 ล้านบาท ต่างจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้าซึ่งรับรู้ผลขาดทุนเท่ากับ 1.49 ล้านบาท ตามสัดส่วนที่บริษัทร่วมลงทุนในกิจการร่วมค้าดังกล่าวที่ร้อยละ 75 ส่งผลให้งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และแสดงกำไรสุทธิสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 เท่ากับ 6.86 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า ซึ่งเท่ากับ 2.03 ล้านบาท จะเห็นได้ว่าบริษัท เซ็นทรัล ฮอสพิเทลลิที จำกัด เริ่มมีกำไรสุทธิในไตรมาส 3 ปี 2560 เนื่องจากบริษัทมี ยอดขายเพิ่มมากขึ้นจนสามารถทำกำไรได้ ซึ่งเกิดจากการปรับเปลี่ยนกลยุทธ์ทางการตลาดทำให้ บริษัท เซ็นทรัล ฮอสพิเทลลิที จำกัด เข้าถึงกลุ่มลูกค้าเป้าหมายได้มากขึ้น

บริษัท โฮม พอตเทอรี จำกัด(มหาชน)
119 หมู่ 15 ต. สบปราบ อ.สบปราบ จ.ลำปาง 52170
Tel : (+66) 054-858996 Fax : (+66) 054-296556
www.homepottery.com

HOME POTTERY

Home Pottery Public Company Limited
119 Moo 15 T. Sobrab A. Sobrab Lampang 52170 Thailand
Tel : (+66) 054-858996 Fax : (+66) 054-296556
www.homepottery.com

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ
บริษัท โฮม พอตเทอรี จำกัด (มหาชน)



(นายนิรันดร์ เชาวักิตติโสภณ)

กรรมการผู้จัดการ

